



REDESMA, Boletín 15-12 EXTRA XV: 19 de Mayo de 2014



PROGRAMAS DE POSGRADO UNIVERSIDAD ANDINA SIMON BOLIVAR

La Universidad Andina Simón Bolívar Sede Central en Bolivia; Órgano Académico de la Comunidad Andina de Naciones (CAN); Comunica que en la Reunión del Consejo Superior Realizada en la Ciudad de Bogotá, Colombia; se autorizó la apertura de los programas de post grado en "Políticas y Estrategias de Seguridad Soberanía Alimentaria y Nutricional (SSAN)" y "Desarrollo y Economía Sociocomunitaria Productiva Versión II", titulación reconocida en los países miembros de la Comunidad Andina de Naciones. Estos programas se desarrollan en modalidad 100% virtual, en las gestiones 2014 – 2015

PROGRAMAS INTERNACIONALES	COSTO SIN	COSTO CON BECA
	BECA	FINANCIADA POR LA
	DOLARES	UNIVERSIDAD \$US
	\$US	
DIPLOMADO: "POLÍTICAS Y ESTRATEGIAS DE SEGURIDAD,	750	550
SOBERANÍA ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL (SSAN)"		
ESPECIALIDAD: "POLÍTICAS Y ESTRATEGIAS DE SEGURIDAD,	1800	1300
SOBERANÍA ALIMENTARIA Y NUTRICIONAL (SSAN)"		

Fecha de inicio 26 de mayo de 2014

PROGRAMAS INTERNACIONALES	COSTO SIN BECA DOLARES \$US	COSTO CON BECA FINANCIADA POR LA UNIVERSIDAD \$US
MAESTRIA: "DESARROLLO Y ECONOMIA SOCIOCOMUNITARIA PRODUCTIVA VERSION II"	3400	2500
DIPLOMADO: "DESARROLLO Y ECONOMIA SOCIOCOMUNITARIA PRODUCTIVA VERSION II"	750	550

Fecha de inicio 9 de junio de 2014

Garantizamos la experiencia y el liderazgo que tenemos en Educación Virtual a nivel nacional y con los países miembros de la Comunidad Andina, las titulaciones son reconocidas en el Sistema Universitario de Bolivia CUB y en la Comunidad Andina CAN.

FORMULARIO DE APLICACIÓN A BECAS

Descargar el FORMULARIO para la aplicación a la BECA

Tríptico Diplomado y Especialidad Políticas y Estrategias de Seguridad

Tríptico Maestria Desarrollo y Economía Versión II

Consultas:

MBA. Ing. Susana Rengel Rojas COORDINADORA PROGRAMA DESARROLLO Y ECONOMIA Universidad Andina Simón Bolívar Sede Central Calle Real Audiencia No. 73 Tel. 591-4-6460265 Cel. 71155202 Sucre – Bolivia

srengel@uasb.edu.bo redsapi@asb.edu.bo

ESTE BOLETÍN SE PRODUCE POR ENCARGO DE UNIVERSIDAD ANDINA SIMÓN BOLÍVAR SEDE CENTRAL

REDESMA es una iniciativa de CEBEM, la emisión de un boletín EXTRA es un servicio que REDESMA ofrece y que solamente se encarga de difundir la información que nos hacen llegar nuestros ocasionales clientes, REDESMA ofrece este servicio a todo público que esté interesado en difundir algo específico y en extenso, para mayor información: redesma@cebem.org

Elaborado por: Selva Escalera Coordinación: Lic. José Blanes